
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».

П Р И К А З

От « ч » сентября 2025 г. № ОД

г.Алагир

Об открытии предпрофильного класса

В рамках реализации в Республике Северная Осетия-Алания мероприятий от 23 мая 2024 
года № ПП-22.1 по итогам ежегодного доклад Главы Республткт Северная Осетия- 
Алания С.И.Меняйло об основных направлениях социально-экономического развития 
Республики Северная Осетия-Алания и отчета о результатах деятельности Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания за 2023, на основании приказа Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания № 749 от 23 августа 2025 года 
«Об утверждении перечня базовых общеобразовательных организаций Республики 
Северная Осетия-Алания по развитию аграрного образования на 2025/26 учебный год»

1. Открыть предпрофильный социально-экономический класс аграрной 
направленности с 01.09.2025года в 9 «б» классе (приложение 1).

2. Включить учителей-предметников для преподования следующих курсов:

• Бутаева С.М. -  учитель химии и биологии, «Биологический практикум» курс по 
выбору, «Сад и огород» внеурочная деятельность;

• Цагараева Б.А. -  учитель математики, «Земледелие» внеурочная деятельность;
• Цагараева М.И. -  учитель физики и информатики, «Агротехнология» 

внеурочная деятельность;
• Доев А.М.- педагог дополнительного образования, «Современные офисные 

технологии» дополнительное образование.

3. Назначить куратором агротехнологического класса Цагараеву Б.А.- классного 
руководителя.

4. Организовать занятия с 01.09.2025 года согласно учебному плану

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по воспитательной работе Хлоеву З.Г., заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе Амбалову А.Н.

приказываю:



СПИСОК УЧАЩИХСЯ 9 «Б» КЛАССА
Приложение 1

№ Ф .И .О .

1 А м б а л о в а  А л ь б и н а  К а зб е к о в н а

2
Б о л о х о н о в а  Д и а н а  В а д и м о в н а

3 Б и ч е н о в а  Э л ь м и р а  Э р н с т о в н а

4 Г  а б у е в С а м и р М у р с а л о в и ч

5 Г о г а е в  Р у с л а н  А л а н о в и ч

6 Г а г л о е в а  Ф а т и м а  И г о р е в н а

7 Г а гл о е в  А с л а н  Д за м б о л а т о в и ч

8 Г а гл о е в а  И р с а н а Д за м б о л а т о в н а

9 К а л о е в  И р л а н  А л а н о в и ч

10 Т о х с ы р о в а  К а р и н а  А р т у р о в н а

11 Т а б о л о в а  З а р и н а  М а р а т о в н а

12 Х у б а е в  А с л а н  Р у с л а н о в и ч
13 Г а д ж и е в а  В а л е р и я  Г а в р и л о в н а
14 Ц у ц и е в а  К и р а  А р т у р о в н а

15 Г а б у е в  Р у ста м  М и х а й л о в и ч

16 К а л а ш н и к о в а  М а р и я  С е р г е е в н а

17 К а й т м а з о в а  М и л а н а  О л е г о в н а

18 К о з а е в  А з а м а т  А л а н о в и ч

19 И с м а и л о в а  Д и л я р а  Ш а м и л е в н а

20 Д ж а б и е в а  В е р о н и к а  М а р а т о в н у


